

Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

ЗАМЕНА КОТЛОВ ДЕТ САД 57
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 5

на отопление
(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
КОТЕЛЬНАЯ							
1	E18-01-002-01	ДЕМОНТАЖ КОТЛОВ СТАЛЬНЫХ ЖАРОТРУБНЫХ ПАРОВОДНЫХ НА ТВЕРДОМ ТОПЛИВЕ	1 КОТЁЛ		2	456878,97	913757,95
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	30,08	60,16	13915,92	837181,75
1.2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,3	0,6	127627,00	76576,20
2	E18-01-002-05	УСТАНОВКА КОТЛОВ МОДУЛЬНЫХ СТАЛЬНЫХ ЖАРОТРУБНЫХ ПАРОВОДНЫХ НА ТВЕРДОМ ТОПЛИВЕ	1 КОТЁЛ		2	1958151,41	3916302,82
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	107,15	214,3	13915,92	2982181,66
2.2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	1,46	2,92	127627,00	372670,84
2.3	02011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, МПА/КГС:СМ2/ НИЗКОЕ ДАВ. ВЫСОКОЕ ДАВ.	МАШ-ЧАС	0,6	1,2	2291,00	2749,20
2.4	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	3,33	6,66	4656,00	31008,96
2.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	4,46	8,92	54548,00	486568,16
2.6	35319	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ Э42А	ТН	0,00138	0,00276	14900000,00	41124,00
3		Котлы модульные под твёрдое топливо КОЗ-Х-100, мощность 100 кВт	ШТ		2	66630984,00	133261968,00
4	E20-01-001-2	УСТАНОВКА ВЫТЯЖНЫХ ТРУБ, ДЫМОХОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ-0,5 ММ	100 М2		0,1	10878473,77	1087847,38
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	167,86	16,786	13915,92	233592,63
4.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,78	0,078	54548,00	4254,74
4.3	33729	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ	М2	100	10	85000,00	850000,00

7.6	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	3,6	0,288	1077,00	310,18
7.7	30956	КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ МАРКИ МА-0115	ТН	0,0002	0,00002	1280000,00	204,80
7.8	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	3,1	0,248	11740,00	2911,52
7.9	35316	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э55	ТН	0,0127	0,00102	1490000,00	15138,40
7.10	37021	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ СВАРНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ С РЕЗЬБОЙ, ЧЕРНЫЕ ОБЫКНОВЕННЫЕ 90Х4 ММ	М	98,5	7,88	81823,00	644765,24
7.11	41146	ГНУТЫЙ ОТВОД ЗАВОДСКОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ	ШТ	12	0,96	12000,00	11520,00
7.12	61706	ШЛИФКРУГИ	ШТ	2,8	0,224	7200,00	1612,80
7.13	61783	МУФТЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	ШТ	5	0,4	6000,00	2400,00
7.14	64021	КОНТРАЙКА	ШТ	5	0,4	3000,00	1200,00
7.15	69434	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	Т	0,0023	0,00018	450000,00	828,00
8	E16-02-001-06	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		0,08	641956,94	51356,55
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40,92	3,2736	13915,92	45555,16
8.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,81	0,0648	54548,00	3534,71
8.3	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1,67	0,1336	1077,00	143,89
8.4	30956	КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ МАРКИ МА-0115	ТН	0,00055	0,00004	1280000,00	563,20
8.5	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,00062	0,00005	1200000,00	595,20
8.6	32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДЛЯ СВАРКИ /НАПЛАВКИ/ С НЕОМЕДНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТЬЮ ИЗ СТАЛИ СВ	ТН	0,00026	0,00002	17415000,00	362,23
8.7	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	ТН	0,00053	0,00004	450000,00	190,80
8.8	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,438	0,03504	11740,00	411,37
9	E26-01-052-1	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ ТРУБОПРОВОДОВ УПРУГИМИ ОБОЛОЧКАМИ: СТЕКЛОПЛАСТИКАМИ РСТ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ ПОКРЫТИЯ ИЗОЛЯЦИИ		0,36	1561025,19	561969,07
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	107,18	38,5848	13915,92	536942,99
9.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,7	0,252	54548,00	13746,10
9.3	32538	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /Щ/ ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 1,1	ТН	0,00304	0,00109	10307000,00	11279,98
10	38579	Стекловата с фольгой ECOVER 15 (плотность 10 кг/м3, площадь 18 м2, длина 15000 мм, ширина 1200 мм, толщина 50 мм)	М2		36	9565,25	344349,00
11	E65-24-1	ПРОВЕРКА НА ПРОГРЕВ ОТОПИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ С РЕГУЛИРОВКОЙ	100 ПРИБОРОВ		0,02	218897,42	4377,95
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	15,73	0,3146	13915,92	4377,95

12	52926	КРАНЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 40 ММ	ШТ			1	82525,00	82525,00
13	E18-05-001-01	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА ПО 0,1 Т	1 НАСОС			2	214211,09	428422,18
13.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,17		28,34	13915,92	394377,17
13.2	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	0,52		1,04	4656,00	4842,24
13.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03		0,06	54548,00	3272,88
13.4	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-50	МЗ	0,014		0,028	300996,00	8427,89
13.5	35319	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ Э42А	ТН	0,00039		0,00078	14900000,00	11622,00
13.6	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,07		0,14	42000,00	5880,00
14		Агрегаты электронасосные ЕРА, мощность электродвигателя	ШТ			2	650000,00	1300000,00
Итого по разделу "ПРОЧНЕ РАБОТЫ"								3899751,41
ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ								
15	Ц08-03-526-2	АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 100	ШТ			1	107297,64	107297,64
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,32		2,32	13915,92	32284,93
15.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,04		0,04	950,00	38,00
15.3	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,005		0,005	71069,00	355,35
15.4	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,014		0,014	4000,00	56,00
15.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,38		0,38	14872,00	5651,36
15.6	41014	ДЮБЕЛЯ	10 ШТ	1,22		1,22	6000,00	7320,00
15.7	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШТ	0,02		0,02	5000,00	100,00
15.8	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	6,1		6,1	9200,00	56120,00
15.9	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1		1	3500,00	3500,00
15.10	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ	КГ	0,036		0,036	52000,00	1872,00
16		Автоматический выключатель ВА 47-63, 3Р 63А (С) 4,5кА	ШТ			1	40261,00	40261,00
17	Ц08-02-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРТОВОМ	100 М			0,71	538594,04	382401,77
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37		26,27	13915,92	365571,22
17.2	32540	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /Ц/ ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3,0	ТН	0,0025		0,00177	9482000,00	16830,55
18	73768	Кабели силовые с ПВХ- изоляцией алюминиевые АВВГ 4x16,0ок-1	1000 М			0,021	12002765,00	252058,07

19	73769	Провод бытовой ПУГНП 2x1,5	1000 М		0,05	4058354,00	202917,70
20		Труба гофрированная ПВХ d 20 с зондом ИЕК (100м)	М		15	2000,00	30000,00
21	Ц08-03-591-8	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,02	627630,92	12552,62
21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	43,2	0,864	13915,92	12023,35
21.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	6,4	0,128	950,00	121,60
21.3	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0008	71069,00	56,86
21.4	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	1,02	0,0204	4000,00	81,60
21.5	35097	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5X20 ММ	ТН	0,00016	0,00000	16827000,00	53,85
21.6	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	ТН	0,0003	0,00001	16827000,00	100,96
21.7	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ	КГ	0,11	0,0022	52000,00	114,40
22		Розетка 2-ная	ШТ		2	11913,00	23826,00
Итого по разделу "ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ"							1051314,79
ИТОГО:							144130942,34
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь							137294273,58
Транспортные расходы на оборудование							2692044,58
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							3044315,20
Транспортные расходы на материалы							86980,43
Заготовительно-складские расходы на материалы							57986,96
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							5607887,54
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							402,98
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							1021477,99
Итого прямые затраты							146967954,31
Прочие затраты подрядчика							1809945,67
Итого с прочими затратами							148777899,98
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС							148777899,98
НДС							22316685,00
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС							171094584,97

Составил: _____

Проверил: _____



Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

ЗАМЕНА КОТЛОВ ДЕТ САД 57
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 5

на отопление
(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-	ЧЕЛ-ЧАС	402,9836	13915,92	5607887,54
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						5607887,54
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,168	950,00	159,60
2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	3,52	127627,00	449247,04
3	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,3816	1327,00	1833,38
4	02011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, МПа/кгс·см ² /низкое 0,1 /1/	МАШ-ЧАС	1,2	2291,00	2749,20
5	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	10,916	4656,00	50824,90
6	02346	ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПЕЧИ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР С	МАШ-ЧАС	0,12	2487,00	298,44
7	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	9,4196	54548,00	513820,34
8	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,0058	71069,00	412,20
9	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1,9804	1077,00	2132,89
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						1021477,99
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1		Розетка 2-ная	ШТ	2	11913,00	23826,00
2		Труба гофрированная ПВХ d 20 с зондом ИЕК (100м)	М	15	2000,00	30000,00
3	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-50	М3	0,028	300996,00	8427,89
4	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,0344	4000,00	137,60
5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,38	14872,00	5651,36
6	30956	КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ МАРКИ МА-0115	ТН	0,00006	12800000,00	768,00
7	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,00005	12000000,00	595,20
8	32533	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДЛЯ СВАРКИ /НАПЛАВКИ/ С НЕОМЕДЕННОЙ ПОВЕРХНОСТЬЮ ИЗ СТАЛИ СВ-08Г2С Д 2 ММ	ТН	0,00014	17615000,00	2547,13

9	32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДЛЯ СВАРКИ /НАПЛАВКИ/ С НЕОМЕДЕННОЙ ПОВЕРХНОСТЬЮ ИЗ СТАЛИ СВ-08Г2С Д 4 ММ	ТН	0,00003	17415000,00	539,86
10	32538	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /ПЦ/ ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 1,1 ММ	ТН	0,00109	10307000,00	11279,98
11	32540	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /ПЦ/ ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3,0 ММ	ТН	0,00177	9482000,00	16830,55
12	33729	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ	М2	10	85000,00	850000,00
13	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	ТН	0,00005	4500000,00	225,90
14	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,6119	11740,00	7183,71
15	34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	0,1104	1850,00	204,24
16	35097	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5X20 ММ	ТН	0,00000	16827000,00	53,85
17	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	ТН	0,00001	16827000,00	100,96
18	35316	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ Э55	ТН	0,00102	14900000,00	15138,40
19	35319	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ Э42А	ТН	0,00354	14900000,00	52746,00
20	37017	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ СВАРНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ С РЕЗЬБОЙ, ЧЕРНЫЕ ОБЫКНОВЕННЫЕ 40X3,5 ММ	М	5,94	42577,00	252907,38
21	37021	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ СВАРНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ С РЕЗЬБОЙ, ЧЕРНЫЕ ОБЫКНОВЕННЫЕ 90X4 ММ	М	7,88	81823,00	644765,24
22	38579	Стекловата с фольгой ECOVER 15 (плотность 10 кг/м3, площадь 18 м2, длина 15000 мм, ширина 1200 мм, толщина 50 мм)	М2	36	9565,25	344349,00
23	41014	ДЮБЕЛЯ	10 ШТ	1,22	6000,00	7320,00
24	41146	ГНУТЫЙ ОТВОД ЗАВОДСКОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ	ШТ	0,96	12000,00	11520,00
25	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,14	42000,00	5880,00
26	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШТ	0,02	5000,00	100,00
27	52926	КРАНЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 40	ШТ	1	82525,00	82525,00
28	61706	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,332	7200,00	2390,40
29	61783	МУФТЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	ШТ	0,4	6000,00	2400,00
30	64021	КОНТРГАЙКА	ШТ	0,4	3000,00	1200,00
31	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	6,1	9200,00	56120,00
32	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	3500,00	3500,00
33	69434	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	Т	0,00026	4500000,00	1152,00
34	73768	Кабели силовые с ПВХ-изоляцией алюминиевые АВВГ 4x16,0ок-1	1000 М	0,021	12002765,00	252058,07
35	73769	Провод бытовой ПУГНП 2x1,5	1000 М	0,05	4058354,00	202917,70
36	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ	КГ	0,0382	52000,00	1986,40
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						2899347,81
ОБОРУДОВАНИЕ						
1		Агрегаты электронасосные ЕРА, мощность электродвигателя 0,25	ШТ	2	650000,00	1300000,00
2		Автоматический выключатель ВА 47-63, 3Р 63А (С) 4,5кА PRIME	ШТ	1	40261,00	40261,00
3		Котлы модульные под твердое топливо КОЗ- Х-100, мощность 100 кВт	ШТ	2	66630984,00	133261968,00
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:						134602229,00

	Итого:	144130942,34
	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь	137294273,58
	Транспортные расходы на оборудование	2692044,58
	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	3044315,20
	Транспортные расходы на материалы	86980,43
	Заготовительно-складские расходы на материалы	57986,96
	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	5607887,54
	Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах	402,98
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1021477,99
	Итого прямые затраты	146967954,31
	Прочие затраты подрядчика	1809945,67
	Итого с прочими затратами	148777899,98
	Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС	148777899,98
	НДС	22316685,00
	Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС	171094584,97

Составил: _____

Проверил: _____

